
V Muzeu  trojmezí  v  Jablunkově můžete 
zhlédnout  zcela  unikátní  výstavu  s  pří-
rodovědnou tématikou s názvem „Po se-
tmění…“. Hlavním tématem je nejen život 
nočních  a  soumračných  tvorů,  ale  také 
vliv lidského faktoru na přírodní děje, ať 
už v pozitivním, či negativním měřítku.

Je nutné zdůraznit, že celá výstava pro-
bíhá ve tmě. Návštěvníci jsou tak přímo 
vtaženi do děje, sami se stávají nočními 
tvory, což je přinutí zapojovat jiné smys-
ly než pouhý zrak. 

Vybaveni  baterkou  (k  zapůjčení  v  mu-
zeu) objevují mnoho skrytých a zajíma-
vých  tvorů,  které  mnohdy  znali  pouze 
z obrázků. Neméně zajímavé  je  také  re-
alisticky vytvořené prostředí, ve kterém 
se  tito  živočichové  přirozeně  vyskytují. 
Najdeme zde hluboký les, mokřad, louku, 

lidské obydlí, a dokonce  i  tajuplný hřbi-
tov. Prohlídka bude jistě velmi lákavá ne-
jen pro děti. Pro dospělé a zvídavé je zde 
řada informačních panelů, kde je možné 
se  dozvědět  mnoho  dalších  informací. 
Výstava  „Po  setmění…“  je  také  doplně-
na  řadou  interaktivních prvků,  které  je 
možno  si  vyzkoušet.  Pro  školy  a  větší 
skupiny je připraven edukační program.

Na výstavu vás zve za Muzeum Těšínska 
Mgr.  Daniela  Podstawková,  edukátorka 
a jedna z autorek výstavy. 

Zpravodaj města Jablunkov

VÝTISK ZDARMA

REKLAMA

TIRÁŽ
www.jablunkov.cz

6/2023


